



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 15-02-2023

N.º Total de Animais: 246

Jornal do Leilão N.º 4/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	7	1052,00	150,29	X Carne	Fêmea	7M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Ldª.	2,90	3,17	476,41
	002	3	462,00	154,00	X Carne	Macho	7M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Ldª.	3,50	3,51	540,54
	003	8	1684,00	210,50	X Carne	Fêmea	8M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Ldª.	2,80	3,08	648,34
	004	7	1373,00	196,14	X Carne	Macho	7M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Ldª.	3,30	3,31	649,23
	005	3	634,00	211,33	X Carne	Fêmea	8M	Eurico Manuel Matafome L. Ferreira	2,80	3,02	638,23
	006	3	740,00	246,67	X Carne	Macho	9M	Eurico Manuel Matafome L. Ferreira	3,10	3,38	833,73
	007	2	420,00	210,00	X Carne	Fêmea	7M	Joaquim António Laranjo Rento	2,80	3,11	653,10
	008	2	460,00	230,00	X Carne	Macho	6M	Joaquim António Laranjo Rento	3,20	3,43	788,90
	009	7	1453,00	207,57	X Carne	Fêmea	4M	Mário Bonito dos Santos	2,80	3,07	637,24
	010	6	1131,00	188,50	X Carne	Macho	4M	Mário Bonito dos Santos	3,30	3,45	650,33
	011	8	1928,00	241,00	X Carne	Macho	4M	Mário Bonito dos Santos	3,10	3,57	860,37
	012	1	269,00	269,00	X Carne	Fêmea	6M	Mário Bonito dos Santos	2,75	3,16	850,04
	013	2	504,00	252,00	X Carne	Macho	6M	Mário Bonito dos Santos	3,10	3,43	864,36
	014	3	850,00	283,33	Alentejana	Macho	7M	João Moura Tavares Galiano Moreira	2,40	2,78	787,67



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 15-02-2023

N.º Total de Animais: 246

Jornal do Leilão N.º 4/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	015	1	324,00	324,00	X Carne	Macho	1A	João Moura Tavares Galiano Moreira	2,80	2,86	926,64
	016	1	790,00	790,00	Limousine	Macho	9A	Eulália de Fátima Ganhão Firmino	1,90	2,13	1682,70
	017	2	1071,00	535,50	X Carne	Fêmea	4A+1M	Jorge Dias Firmino	1,85	2,22	1188,81
**	018	3	1216,00	405,33	X Carne	Fêmea	2A	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,60	1053,87
	019	2	427,00	213,50	X Carne	Fêmea	1A	Eurico Manuel Matafome L. Ferreira	2,70	3,23	689,61
**	020	6	1980,00	330,00	X Carne	Fêmea	2A	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,80	924,00
**	021	5	1560,00	312,00	X Carne	Fêmea	1A+10M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	3,17	989,04
	022	5	1278,00	255,60	X Angus	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,94	751,46
	023	3	793,00	264,33	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,02	798,29
	024	6	1645,00	274,17	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,28	899,27
	025	3	578,00	192,67	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,07	591,49
	026	2	518,00	259,00	X Carne	Macho	8M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Ldª	3,10	3,35	867,65
	027	5	1565,00	313,00	X Carne	Fêmea	8M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Ldª	2,75	3,16	989,08
	028	5	1645,00	329,00	X Carne	Macho	8M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Ldª	3,00	3,03	996,87



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 15-02-2023

N.º Total de Animais: 246

Jornal do Leilão N.º 4/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	029	5	1227,00	245,40	X Carne	Fêmea	8M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	2,80	3,37	827,00
	030	1	212,00	212,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,30	3,38	716,56
	031	2	407,00	203,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,85	3,31	673,59
	032	2	389,00	194,50	X Carne	Macho	10M	José Manuel Fernandes da Silva	3,25	3,27	636,01
	033	6	1370,00	228,33	X Carne	Macho	7M	Agrisobro, Lda	3,20	3,40	776,33
	034	3	436,00	145,33	X Carne	Fêmea	7M	Maria do Rosário Antunes Bonacho Costa	2,80	2,82	409,84
	035	4	787,00	196,75	X Carne	Macho	10M	Maria do Rosário Antunes Bonacho Costa	3,20	3,41	670,92
	036	2	364,00	182,00	X Carne	Fêmea	10M	Maria do Rosário Antunes Bonacho Costa	2,80	3,14	571,48
	037	1	281,00	281,00	X Carne	Macho	10M	Maria do Rosário Antunes Bonacho Costa	2,90	3,33	935,73
	038	7	1512,00	216,00	X Limousine	Fêmea	5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,85	3,49	753,84
	039	3	850,00	283,33	X Carne	Macho	7M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,10	3,28	929,33
	040	2	440,00	220,00	X Limousine	Fêmea	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,85	3,07	675,40
	041	4	836,00	209,00	X Carne	Macho	5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,30	3,51	733,59
	042	1	207,00	207,00	X Carne	Fêmea	1A+1M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	3,24	670,68



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 15-02-2023

N.º Total de Animais: 246

Jornal do Leilão N.º 4/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
043	2	468,00	234,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,53	826,02
044	2	681,00	340,50	X Carne	Fêmea	1A+1M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	3,22	1096,41
045	4	761,00	190,25	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,28	624,02
046	3	646,00	215,33	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,51	755,82
047	2	430,00	215,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	3,27	703,05
048	1	288,00	288,00	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,46	996,48
049	6	846,00	141,00	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	3,40	3,60	507,60
050	4	690,00	172,50	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,80	3,05	526,13
051	7	1590,00	227,14	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	3,10	3,60	817,71
052	6	996,00	166,00	X Carne	Macho	8M	Fraústó Azevedo - Unipessoal, Lda	3,40	3,51	582,66
053	1	218,00	218,00	X Carne	Fêmea	8M	Fraústó Azevedo - Unipessoal, Lda	2,75	3,03	660,54
054	6	1463,00	243,83	X Carne	Macho	8M	Fraústó Azevedo - Unipessoal, Lda	3,10	3,66	892,43
055	4	873,00	218,25	X Carne	Fêmea	4M	Vitorina Cordeiro M. Machado	2,75	3,08	672,21
056	2	547,00	273,50	X Limousine	Macho	1A	António José de Bastos Primo	3,00	3,66	1001,01
057	1	231,00	231,00	X Limousine	Macho	9M	António José de Bastos Primo	3,25	3,55	820,05
058	1	300,00	300,00	X Carne	Fêmea	11M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,35	1005,00
059	4	1124,00	281,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	3,32	932,92
060	2	345,00	172,50	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,41	588,23



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 15-02-2023

N.º Total de Animais: 246

Jornal do Leilão N.º 4/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	061	1	216,00	216,00	X Carne	Macho	6M	Simplícia V. Batista Carrilho Curado	3,25	3,26	704,16
	062	3	728,00	242,67	X Carne	Fêmea	8M	Simplícia V. Batista Carrilho Curado	2,65	3,25	788,67
	063	1	284,00	284,00	X Carne	Macho	1A+1M	Simplícia V. Batista Carrilho Curado	2,90	3,31	940,04
	064	1	85,00	85,00	X Carne	Fêmea	6M	Simplícia V. Batista Carrilho Curado	3,00	3,04	258,40
	065	4	965,00	241,25	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,53	851,61
	066	2	487,00	243,50	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	3,18	774,33
	067	7	2167,00	309,57	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,28	1015,39
	068	3	678,00	226,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,28	741,28
	069	1	300,00	300,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,12	936,00
	070	4	909,00	227,25	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,25	3,43	779,47
	071	3	1645,00	548,33	Alentejana	Fêmea	14A+4M	Natur-al-Carnes, SA	1,50	1,77	970,55
	072	3	1834,00	611,33	Alentejana	Fêmea	15A+1M	Natur-al-Carnes, SA	1,65	1,78	1088,17
	073	1	648,00	648,00	X Carne	Fêmea	19A+7M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,27	1470,96